EDITAL N°24, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

2ª CHAMADA COMPLEMENTAR PARA REALIZAÇÃO DE MATRÍCULA

A Diretora-geral do Campus Irati do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria IFPR nº 1.677 de 10 de dezembro de 2019, do
Magnífico Reitor, publicada no Diário Oficial da União do dia 11 de dezembro de 2019, Seção 2, página 26,  considerando o resultado definitivo do sorteio público Edital
07/2022 (1561040) o Edital 165/2021 (1548360), o resultado definitivo da chamada geral Edital 12/2022 (1582268) e o resultado definitivo da primeira chamada complementar
Edital 23/2022 (1614741),

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR, por meio da SEGUNDA CHAMADA COMPLEMENTAR, os candidatos abaixo listados para efetuarem sua matrícula junto ao Instituto Federal do
Paraná, Campus Irati.
Parágrafo único. Os candidatos que concorrem por cotas direcionadas para escola pública também ficam convocados para apresentação de respectiva documentação
comprobatória, nos termos do Edital 165/2021.
Art. 2º Em conformidade com o parágrafo 1º, art. 70 do Edital 165/2021, as vagas não preenchidas por ausência de inscritos/matriculados foram remanejadas para as demais
cotas.
Art. 3º O responsável legal pelo candidato deverá comparecer presencialmente ao Campus Irati, portando os documentos necessários para sua matrícula nos seguintes
dias/horários:

PÚBLICO DATA HORÁRIO

TODOS OS CANDIDATOS 23 e 24/02/22 08:30h - 12:00h e 13:30h - 17:00h

TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - MATUTINO

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/02/2022

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NO SORTEIO CANDIDATO CURSO TURNO COTA FINAL

20 Kaliel Novacki Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC

21  João Vitor Pcheneczuk Rumoviski  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC

COTA C8

CLASSIFICAÇÃO NO SORTEIO CANDIDATO CURSO TURNO COTA FINAL

12 Ariel Casemiro Novak De Lima  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8

13 Leônidas Franco Neto Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8

Curitiba, 22 de fevereiro de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ANA CLAUDIA RADIS, DIRETOR(a), em 22/02/2022, às 08:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1614754 e o código CRC B138E624.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23411.015009/2021-11 SEI nº 1614754

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil